CIDADE: SALINÓPOLIS /PA

Nome	Matrícula	Cargo	CPF	Período	Diárias
LUIZ Octávio De Souza Trindade	839035/1	Agente de Portaria	303995562-49	11/07 a 22/07/2019	11 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Carlos Alberto da Silva Alcântara

PORTARIA Nº 085/2019-GVG DE 02 DE JULHO DE 2019.

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994 O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18

RESOLVE:

Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: SALINÓPOLIS /PA

Nome	Matrícula	Cargo	CPF	Período	Diárias
Dilton José de Oliveira	5107415/1	Assistente Operacional	143.907.012-15	11/07 a 22/07/2019	11 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Carlos Alberto da Silva Alcântara

Diretor Geral

Protocolo: 452260

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA

PORTARIA Nº 452/2019-PGE/GAB., de 08 de Julho de 2019

O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais ... RESOLVE:

RECONDUZIR as Procuradoras do Estado ANA CLÁUDIA SANTANA DOS SANTOS ABDULMASSIH, identidade funcional nº 5763975/1, SILVANA ELZA PEIXOTO RODRIGUES, identidade funcional nº 5859298/1 e TA-TIANA CHAMON SELIGMANN LEDO, identidade funcional nº 5634407/2, nas funções de Procuradoras-Corregedoras, a contar de 02.07.2019, com mandato de 2 (dois) anos, e DESIGNAR MARCUS VINICIUS NERY LOBATO, identidade funcional nº 5819946/1, para atuar como suplente, em substituição ao Dr. Sérgio Oliva Reis.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

RICARDO NASSER SEFER

Procurador-Geral do Estado do Pará

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 449/2019-PGE.G., de 09 de julho de 2019

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições

CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94

RESOLVE:

CONCEDER, 10 (dez) dias de licença para tratamento de saúde à servidora Sonia Regina Rego Ribeiro Soares, identidade funcional nº 5313023/4, no período de 24.06 a 03.07.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 452717

Protocolo: 452555

PORTARIA Nº 448/2019-PGE.G., de 09 de julho de 2019

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições

CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresentação do Laudo Médico da SEAD nº 50567.

RESOLVE:

CONCEDER 13 (treze) dias de licença para tratamento de saúde ao servidor João Brito Barata, identidade funcional nº 3154513/1, no período de 18 a 30.06.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 50837 da SEAD. Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 452733

Protocolo: 452720

PORTARIA Nº 451/2019-PGE.G., de 09 de julho de 2019 A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94

RESOLVE:

CONCEDER, 4 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde à servidora Camyla Galeão de Azevedo, identidade funcional nº 5927492/2, no período de 01 a 04.07.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 453/2019-PGE.G., 09 de julho de 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015; RESOLVE:

CONCEDER ao servidor Rodrigo Costa Pinto, Assistente Administrativo, identidade funcional nº 57215081/1 portador do CPF nº743.597.112-04, Suprimento de Fundos no valor de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária abaixo:

25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R\$ 1.300,00. O Prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA

Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 452395

Protocolo: 452386

Protocolo: 452226

DIÁRIA

PORTARIA Nº 450/2019 - PGE.G., 09 de julho de 2019.

A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições

CONSIDERANDO o art.145 da Lei 5.810/94;

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1/2 diária aos servidores, Alexandre Mallet Alvarez, Motorista, Id. Funcional 54189195/2, Edilene Chaves Macedo Pedrosa, Assessor, Id. Funcional 5757703/4, Myrza Tandaya Nylander Pegado, Procurador do Estado, Id. Funcional nº 57192032/3, Mahira Guedes Paiva Barros, Procurador do Estado, Id. Funcional 54196751/1, para verificação dos depósitos realizados referente ao processo judicial nº 0086087-25.2015.8.14.0015 e para comparecimento em reuniões, no dia 08.07.19

Local de origem: Belém/PA Local de destino: Castanhal/PA

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA

Portaria Interna AGE/GAB nº 194 de 08 de julho de 2019.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-feridas por lei, e com fulcro no artigo 3º do Decreto nº 2.289 de dezembro de 2018, instaurou procedimento de investigação preliminar, editado através da Portaria AGE nº 33/2019-GAB, DOE 33773 de 08/02/2019, que apura irregularidades no Convênio nº 197/2007, firmado entre a Ação Social Integrada do Palácio do Governo – ASIPAG, e a Associação Social

Social integrada do Paracto do Governo - ASIFAG, e a Associação Social Beneficente Distrital - ASBED.

Considerando que, foi instaurado o inquérito civil nº 000164-151/2017, pelo Ministério Público do Pará, para apuração de irregularidades no Convênio nº 140/2008, também firmado entre a ASIPAG e a ASBED;

Considerando que, em parecer do Ministério Público de Contas do Estado, entendeu-se pela irregularidade das contas do referido convênio;

Considerando que, por meio do Ofício nº 591/2019-3ªPJ/DPP/MA, foi encaminhado à esta AGE, Cópia do inquérito civil supracitado, requerendo manifestação deste órgão de controle interno do Estado do Pará;

Considerando que, se tratam dos mesmos envolvidos, tanto no procedimento do parquet, quanto no investigario da AGE. RESOLVE:

Fazer a juntada por apensação da cópia dos autos do inquérito civil, ao processo de investigação preliminar, para que possam ser apurados concomitantemente, em atendimentos aos princípios de celeridade e eficiência do trâmite processual.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Auditor Geral do Estado

FUNDAÇÃO PROPAZ

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 120 DE 09 DE JULHO DE 2019

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE $N^{\rm o}$. 33798, de 06 de Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015, e,